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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie utworzenia punktu

potwierdzania profili zaufanych w Urzędzie Gminy Sośno informuję, że nie ma

przeszkód prawnych dla takiego rozwiązania. Jednakże przypuszczalna niska liczba

osób, które mogłyby korzystać z tej usługi, powoduje ma% efektywność finansową

tego rozwiązania. Monitorujemy ogłaszane konkursy na środki zewnętrzne mogące

obniżyć nasze koszty utworzenia i dalszej eksploatacji punktu potwierdzania profili

zaufanych w Urzędzie Gminy Sośno.

Procedura utworzenia punktu potwierdzającego profil zaufany jest

przeznaczona dla podmiotów, o których mowa w art. 20c ust. 3 ustawy z dnia 171utego

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.

U. z 2017 r. poz. 570 oraz z 2018 r. poz. 1544 il669), zwanej dalej ,,ustawą", które

wyste,pu5ą do ministra właściwego do spraw informatyzacji, zwanego dalej

,,Ministrem", z wnioskiem o wyrażenie zgody na pełnienie funkcji punktu

potwierdzającego profil zaufany.

Punkty potwierdzające działają zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra

Cyfryzacji z dnia 10 września 2018 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1760), zwanego dalej ,,rozporządzeniem". Zgody, o której

mowa, udziela się na wniosek podmiotów po spełnieniu warunków określonych w

rozporządzeniu. Do wniosku dołącza się:

*oświadczenie o zapoznaniu si«; pracownika wnioskodawcy

odpowiedzialnego za przyszłą pracę punktu potwierdzającego profil zaufany

z procedurami zarządzania profilami zaufanymi oraz nadawania uprawnień do

potwierdzania, przedłużania ważności i unieważniania profilu zaufanego.



*oświadczenie o spełnieniu wymagań rozporządzenia Ministra Cyfryzacji

zdnia 5 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wamnków

organizacyjnych i technicznych, które powinien spełniać system

teleinformatyczny służ4cy identyfikacji użytkowników (System zarządzania

tożsamością przechowuje dane dotyczące tożsamości użytkownika przez okres

20 lat, licząc od dnia 1 stycznia roku następuj ącego po roku, w którym wykonano

w systemie ostatnią operacje, z użyciem tożsamości. Administrowanie systemem

zarządzania tożsamością wymaga: zapewniania wiarygodności procesu

rejestracji użytkowników ipotwierdzania ich tożsarności; utrzymywania w

stanie aktualnym dokumentacji operacyjnej itechnicznej systemu,

zapewniającej jego bezpieczną eksploatację; opracowania i ustanawiania,

wdrażania i eksploatowania, monitorowania i przeglądania oraz utrzymywania

idoskonalenia systemu zarz4dzania bezpieczeństwem informacji zgodnie z

wymogami określonymi w przepisach wydanych na podstawie ustawy.).

Przy obecnych warunkach pracy urzędu (kadrowe, lokalowe) utworzenie

takiego punktu wygeneruje dodatkowe koszty związane z przeszkoleniem dwóch

pracowników, opracowaniem niezbędnej dokumentacji, archiwizacji, wyposażeniem

imonitorowaniem bezpieczeństwa nowego stanowiska pmcy. W związku z czym

Urząd Gminy Sośno nie planuje podejmowania takiej inicjatywy.
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Otrzymuj ą:

l . Mariusz Kuszewski, Radny Gminy Sośno
2. Krystyna Wąsik, Przewodnicząca Radny Gminy Sośno.
3. a/a.


